

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Veřejná zakázka	
Název:	System podpory vyjadřovacího procesu „Vyjadřovna“
Evidenční číslo ve Věstníku VZ:	Z2024-053785
Identifikátor zakázky (systémové číslo):	P24V00000813
Datum zahájení zadávacího řízení:	29. 10. 2024
Zadavatel	
Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 1882/57 58601 Jihlava
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	Ing. Martin Kukla, hejtmán kraje Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru informatiky
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Kontaktní osoba zadavatele:	Robert Páleník e-mail: palenik@pkkv.cz tel: +420732679907

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 21. 11. 2024 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Přesto, že žádost byla doručena po lhůtě uvedené v 98 odst. 3 zákona, rozhodl se zadavatel vysvětlení poskytnout a v souladu se zákonem a čl. 13 Zadávací dokumentace uvádí níže přesné znění dotazů a odpovědi na ně:

Dotaz / odpověď č. 1:

Dotaz 1: V rámci požadavků N01, N02 je požadována integrace s aplikacemi Platforma Aricoma ID a Access Management pro autentizaci a autorizaci. Jaká data tyto nástroje poskytují a jaké role jsou aktuálně v IDM používány?

Odpověď:

Aricoma IDM poskytuje obecně data o organizační struktuře (jednotkách), pracovních pozicích, uživatelích, jejich skupinách, aplikacích a aplikačních rolích. Tyto data jsou poskytována typicky prostřednictvím REST API. Role uživatelů si typicky definuje daná aplikace a jsou předmětem vstupní analýzy a konfigurace, kterou provádí zadavatel. Autentizační nástroj pak poskytuje informace o (ne)úspěšné autentizaci uživatele a jeho atributech pomocí protokolu SAML2.

Dotaz / odpověď č. 2:

Dotaz 2: Bude nastavení firewallu pro splnění požadavku N03 provádět pracovník zadavatele nebo se to očekává od dodavatele?

Odpověď:

Nastavení firewallu provádí zadavatel na základě požadavků a síťové architektury od dodavatele.

Dotaz / odpověď č. 3:

Dotaz 3: Je správa VM na dodavateli nebo má dodavatel pouze provést instalaci? Existují nějaká pravidla pro správu VM?

Odpověď:

Správu VM provádí zadavatel na základě požadavků a systémové architektury od dodavatele. Pravidla pro správu VM se výrazně liší dle OS. Obecně platí, že VM na bázi Windows jsou součástí AD a na úrovni OS ve správě zadavatele. Jiné OS pak ve správě dodavatele.

Dotaz / odpověď č. 4:

Dotaz 4: Jaké funkcionality by měl nabízet nástroj pro správu uživatelů zmiňovaný v požadavku N08? Platí, že primárním zdrojem informací o uživateli a jeho rolích jsou nástroje Platforma Aricoma ID a Access Management?

Odpověď:

Ano, to platí, ovšem dodané řešení musí mít nástroj typicky pro uložení posledního stavu uživatelů a jejich rolí v případě nefunkčnosti IDM. Předpokládá se proto existence lokálních (admin a fall-back) účtů v aplikaci mimo správu IDM.

Dotaz / odpověď č. 5:

Dotaz 5: Podporuje Aricoma impersonaci? Pokud ano, jakým způsobem?

Odpověď:

Typicky řešeno v IDM speciální rolí (např. superadmin), ale samotný proces impersonizace (typicky změny kontextu uživatele) si musí aplikace řešit na své straně. Viz požadavek N09.

Dotaz / odpověď č. 6:

Dotaz 6: Má mít dle požadavku N09 superadmin v případě přihlášení za jiného uživatele všechna jeho práva, tedy včetně zápisu a změn?

Odpověď:

Ano, tento stav přihlášení za jiného uživatele se požaduje logovat/historizovat.

Dotaz / odpověď č. 7:

Dotaz 7: Je požadováno optimalizovat některé části aplikace i pro mobilní zařízení?

Odpověď:

Ano, požaduje se responzivní zobrazení pro mobilní zařízení.

Dotaz / odpověď č. 8:

Dotaz 8: Je požadováno, aby aplikace Vyjadřovna umožňovala komunikaci nad žádostmi přímo v aplikaci nebo se předpokládá spíše využití externího kanálu?

Odpověď:

Předpokládá se komunikace přímo v aplikaci na systémech zadavatele.

Součástí řešení může být v opodstatněných případech i využití cloudových služeb (např. pro AI) při zachování všech bezpečnostních a legislativních povinností.

Dotaz / odpověď č. 9:

Dotaz 9: Můžeme předpokládat, že si správu certifikátů řeší Kraj Vysočina vlastními zdroji? Pokud ano, zahrnuje to i vydávání vlastních certifikátů nebo je využívána externí autorita?

Odpověď:

Ano, správu (výdej, obnovu) certifikátů interních i externích CA řeší zadavatel.

Dotaz / odpověď č. 10:

Dotaz 10: Jak bude spravována identita externích subjektů? Jsou k tomu využívány stejné nástroje a platí pro ně stejná pravidla?

Odpověď:

Identita externích subjektů musí odpovídat legislativním pravidlům pro tyto úlohy pro ISVS – využívání el. identity, služeb ISZR, integrace na RAZR.

Dotaz / odpověď č. 11:

Dotaz 11: Je archivací v požadavcích N16, N17 myšlena pouze archivace kompletních záloh nebo je požadována archivace dat ve smyslu přesunu starých dat z provozní databáze pouze do archivu z důvodu optimalizace zdrojů a výkonu?

Odpověď:

Cílem je zálohování aplikace, nikoliv přesun starých dat pro optimalizaci výkonu.

Dotaz / odpověď č. 12:

Dotaz 12: Má Kraj Vysočina vlastní systém pro archivaci záloh? Jak tento systém funguje?

Odpověď:

Ano, máme k dispozici vlastní systém pro archivaci – Veeam Backup a návazné archivační systémy (S3 úložiště, SONY ODA).

Dotaz / odpověď č. 13:

Dotaz 13: V rámci požadavku FP03 má být navržen metadatový záznam. Co má tento metadatový záznam reprezentovat?

Odpověď:

Výchozí obsah metadatového záznamu bude navržený na základě Národního metadatového profilu (verze 4.2); EN ISO 19115, 19119 a 19139. Předpokládá se návrh na konverzi do Opendata profilu. Zadavatel k tomu poskytne součinnost.

Dotaz / odpověď č. 14:

Dotaz 14: Má zadavatel nějaký grafický manuál pro návrh aplikací?

Odpověď:

Ano, Kraj Vysočina má grafický manuál – viz

https://extranet.kr-vysocina.cz/download/odbor_informatiky/grafika/Design_manual.zip

Dotaz / odpověď č. 15:

Dotaz 15: Je požadováno, aby aplikace Vyjadřovna splňovala podmínky přístupnosti podle zákona č. 99/2019 Sb.?

Odpověď:

Je požadováno, vstupy a výstupy řešíme jako povinný subjekt.

Dotaz / odpověď č. 16:

Dotaz 16: V jakém souřadnicovém systému mají být zobrazována mapy?

Odpověď:

souřadnicový systém

1. S-JTSK / Krovak East North,
2. WGS84

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na konkrétní adrese týkající se shora uvedené veřejné zakázky: <https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012588>.

V Jihlavě

.....
Ing. Petr Pavlinec

vedoucí odboru informatiky

podepsáno elektronicky